ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

01.08.2024  № 701
Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2024 № 701

  г. Шумерля

О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 29.03.2022 № 199 «О порядке расходования средств резервного фонда Шумерлинского муниципального округа для  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
В соответствии  с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30 января 2024 г. 5-ФЗ «О внесении изменений  Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Уставом Шумерлинского муниципального округа  Чувашской Республики
администрация Шумерлинского муниципального округа  постановляет:

1.  Внести в Положение «О порядке расходования средств резервного фонда Шумерлинского муниципального округа для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», утвержденное постановлением  администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 29.03.2022 г. № 199 «О порядке расходования средств резервного фонда Шумерлинского муниципального округа для  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (далее – Положение) следующие изменения:

Пункт 4 дополнить частью следующего содержания:
 «Указанные в абзаце первом настоящего пункта резервный фонд могут использоваться при введении режима повышенной готовности в случае, если это предусмотрено настоящим Положением»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Шумерлинского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шумерлинского
муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                        Д.И. Головин
Согласовано:

_______________В.Н. Кондратьева

Начальник отдела правового обеспечения      администрации Шумерлинского муниципального округа

Подготовил:

_______________ В.Л. Александров

Заведующий сектором гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и специальных программ администрации Шумерлинского муниципального округа

PAGE